Gravitas rerum, de quibus DD. FF. ad Vos scribere pergimus, sollicitudinem Nobis
iniicit, ne eas non satis pro dignitate exhausisse, Vobisque commendasse videamur. Cunctis,
procul dubio, innotuit jam, Sanctissimum Dominum Nostrum, Summum Pontificem, Pinm
Papam IX. Epistola Encyclica die 24-a Decembris anni 1874, ad omnes Patriarchas Primates
Archi-Episcopos, Episcopos, aliosque locorum ordiniarios orbis catholici edita, ad christiani
populi sanctificationem, et ad Dei gloriam, Universale maximumque Jubilaeum infegro anno
1875. duraturum, indicere dignatum esse, vigore earumdem omnibus et singulis Christi fide-
libus utriusque sexus vere poenitentibus et confessis ac sacra communione refectis, qui per
quindecim seu continuos seu interpolatos dies decursu temporis arbitrio Ordinarii defigendi
ecclesias aeque ab ordinariis locorum designandas, semel saltem in die devote visitaverint
ibique pro catholicae Eeclesiae et Apostolicae Sedis prosperitate et exaltatione, pro exstirpa-
tione haeresum, omniumque errantium conversione, pro totuis populi christiani pace et unitate
ad mentem Suae Sanctitatis pias ad Deum preces effuderint, plenissimam anni jubilael
omnium peccatorum indulgentiam, remissionem et veniam, concedendo, ac annuendo, ut indul-
gentia haec amimabus, etiam defunctis per modum suffragii applicari possit; data simul con-
fessariis omnibus facultate poenitentes ac vere contritos absolvendi ab omnibus peccatis, quan-
tumeunque  gravibus, a censuris, et ecclesiasticis sententiis, S. Sedi etiam Apostolicae, Ordi-
nariisque speciali licet forma, reservatis; ut idipsum amplius e sequenti tenore Apostolicae Epi-
stolae Encyclicae patet:

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PXE DIVINA PROVIDENTIA PAPAE IX. EPISTOLA ENCY-

CLICA AD OMNES PATRIARCHAS PRIMATES ARCHIEPISCOPOS EPISCOPOS ALIOSQUE LOCO-

RUM ORDINARIOS GRATIAM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE H&BEN’I‘ES ET AD
CHRISTIFIDELES UNIVERSOS.

PIUS PP. IX.
VENERABILES FRATRES ET DILECT1 FILII SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.
Gravibus Eeclesiae et huius saeculi calamitatibus ae divini praesidii implorandi necessi-

tate permoti, nunquam Nos Pontificatus Nostri tempore excitare praetermisimus christianum
populum, ut Dei Maiestatem placare et caelestem Clementiam sanctis vitae moribus, poenitentiae
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operibus, et piis supplicationum officiis promereri adniteretur. In hune finem pluries spirituales
indulgentiarum thesauros Apostolica liberalitate Christi fidelibus reseravimus, ut inde ad veram
poenitentiam incensi et per reconciliationis sacramentum a peccatorum maculis expiati ad
thronum gratiae fidentius accederent, ac digni fierent ut eorum preces benigne a Deo exci-
perentur. Hoc auntem uti alias, sic praesertim occasione Sacrosancti Oecumenici Vaticani Con-
cilii praestandum censuimus, ut gravissimum opus ad Ecclesiae universae utilitatem institutum,
totius pariter Ecclesiae precibus apud Demm adiuvaretur, ac suspensa licet ob temporum
calamitates einsdem Concilii celebratione, Indulgentiam tamen in forma Iubilaei consequendam
ea occasione promulgatam, in sua vi, firmitate, et vigore manere, uti manet adhue, ad populi
fidelis bonum ediximus et declaravimus. Verum procedente miserornm temporum cursu, adest
iam annus septuagesimus quintus supra millesimum octingentesimum, annus nempe, qui sacrum
illud temporis spatium signat, quod sancta maiorum nostrorum consuetudo, et Romanorum
Pontificam, Praedecessorum Nostrorum instituta universalis Tubilaei annus, solemnitati celebran-
dae consecrarunt. Quanta Iubilaei annus, ubi tranquilla Ecclesiae tempora illum rite celebrari
annuerunt, veneratione et religione sit cultus, vetera ac recentiora historiae monumenta te-
stantur; habitus enim semper fuit uti annus salutaris expiationis totius christiani populi, uti
annus redemtionis et gratiae, remissionis et indulgentiae, quo ad hanc Almam Urbem Nostram
et Petri Sedem ex toto orbe concurrebatur, et fidelibus universis ad pietatis officia excitatis
cumnulatissima quaeque reconciliationis et gratiae praesidia in animarum salutem offerebantur.
Quam piam sanctamque solemnitatem hoc ipsum nostrum saeculum vidit, cum nempe Leone
XII. fel. record. Praedecessore Nostro Iubilaeum anno 1825 indicente, tanto christiani populi
fervore hoe beneficium exceptum fuit, ut idem Pontifex perpetuum in bhanc Urbem peregri-
norum per totum annum concursum adfuisse, et religionis, pietatis, fidei, caritatis, omniumque
virtutum splendorem in ea mirifice eluxisse gratulari potuerit. Utinam ea nunc Nostra et
civilinm ac sacrarum rerum conditio esset, ut quam Iubilaei maximi solemnitatem anno huius
saeculi 1850 occurrentem, propter luctuosam temporum rationem Nos omittere debuimus, nune
saltem feliciter celebrare possemus iuxta veterem illum ritum et morem, quem Maiores nostri
gervare consueverunt! At, Deo sic-permittente, non modo non sublatae sed auctae magis in
dies sunt magnae illae difficultates, quae func temporis Nos ab indicendo Tubilaeo prohibuerunt.
Verumtamen reputantes Nos animo tot mala quae Ecclesiam affligunt, tot conatus hostium
eins ad Christifidem ex animis revellendam, ad sanam doctrinam corrumpendam et impietatis
virus propagandum conversos, tot scandala quae in Christum credentibus ubique obiiciuntur,
corruptelam morum late manantem, ac turpem divinorum humanorumque iurium eversionem
tam late diffusam, tot fecundam ruinis, quae ad ipsum reeti sensum in hominum animis
labefactandum spectat; ac considerantes in tanta congerie malorum, maiori etiam Nobis pro
Apostolico Nostro munere curae esse debere, ut fides, religio ac pietas muniatur ac vigeat,
ut precum spiritus late foveatur et augeatur, ut lapsi ad cordis poenitentiam et morum
emendationem excitentur, ut peccata, quae iram Del meruerunt, sanctis operibus redimantur,
quos ad fructus maximi Iubilaei celebratio praecipue dirigitur, pati Nos non debere putavimus,
ut hoc salutari beneficio, servata ea forma, quam temporum conditio sinit, christianus populus
hac occasione destitueretur, ut inde confortatus spiritu in viis iustitiae in dies alacrior ince-
dat, et expiatus culpis facilius ac uberius divinam propitiationem et veniam assequatur. Ex-
cipiat igitur universa Christi militans Ecclesia voces Nostras, quibus ad eius exaltationem, ad